¹ Albrecht II (Habsburg).

² 23 June 1440.

³ Ladislaus the Posthumous (Habsburg) (1440-1457): Son of Albrecht II. Duke of Austria, King of Bohemia, King of Hungary.

⁴ In his HB (Hejnic/Udolph, p. 464) wrote this account of the episode, including an intervention by Friedrich III: *Albertus, Baioarie dux, maiore procerum voto rex declaratur, qui apud Venceslaum quondam nutritus Bohemice lingue non ignarus erat. Mittuntur ad eum primores regni ... Fridericus ... missis ad Albertum Baiorarium nuntiis hortatur ne regnum sibi alienum usurpare presumat ... Albertus ea virtute atque animi moderatione usus est, que, postquam reges esse coepere, rarissima semper fuit. Nam venientibus ad se Bohemorum legatis amplum et nobile regnum offerentibus gratias egit, qui se unum ex omnibus elegissent, cui parere vellent, dignumque tanto imperio iudicassent. Multa se idcirco debere Bohemis atque id unquam beneficii oblivioni daturum. At cum regis Alberti soboles extet, indecorum esse cum alterius iniuria regnum querere. Paternam hereditatem nulli auferendam. Qui pupillos suo iure dispolient, diis atque hominibus invisos, poenas aliquando patrati scleris dare. Cognovisse se non vano rumore foedus antiquum inter Bohemos et Austriales extare, deficiente masculino sobole principem ne foris assumant. Fidem servari pulchrum. Ne cui temere noceatur, cavendum. Scelestam execrabilemque vocem illorum, qui regnandi cause ius violandum astruunt. Atque ita maiorem se spreto regno monstravit, et si verum fateri licet, clarissimum egit regem. Nam regnum apud eos est, qui spernunt, non qui cupiunt.*

[266] Cum propter ecclesiam Frisingensem lis inter Johannem Grunengualder, qui creatus¹ erat per Felicem cardinalis ac frater² illegitimus ducis Ernesti credebatur, et Henricum Slik³ esset^{4 5}, Johannem illum adeo juvit, ut non solum Gaspari Slik⁶, Henrici⁷ fratri, sed etiam Friderico, Romanorum regi, minaretur, compaternitatisque vinculum, quod cum eo⁸ habuit propter sanguinem, sanguinem, contempsit. Ad extremum vero Gaspari reconciliatus justitiam currere⁹ permisit. Hic etiam per eundem Johannem, qui tunc vicarius erat Frisingensis, unus et primus omnium contra protestationem principum Alamaniae oboedientiam publice Felici praestitit, eaque res Johannem ad cardinalatum provexit.

¹ jam *add.* MA
² *corr. ex* filius V
³ Slilz MA
⁴ essent V
⁵ contentio *add.* V, X
⁶ Slilz MA
⁷ Henrico MA
⁸ *em.*; Gaspere *codd.*
⁹ curre V

[266] In the conflict about the Church of Freising¹ between Johann Grünwalder² (who was made a cardinal by Felix³ and was thought to be the illegitimate son of Duke Ernest) and Heinrich Schlick,⁴ Schlick,⁴ he helped Johann. He even threatened not only Kaspar Schlick,⁵ Heinrich's brother, but also Friedrich,⁶ King of the Romans,⁷ despite their family relationship. In the end, he was reconciled with Kaspar and let justice run its course. Under the persuasion of this Johann, then vicar general of Freising,⁸ he was the first and only [German prince] to publicly declare obedience to Felix, despite the declaration [of neutrality] of the German princes.⁹ This is what earned Johann the cardinalate.^{10 11}